
Białystok 23.04.2012 r.

BO-II.272.15.2012

Wykonawcy

(uczestnicy postępowania)

W nawiązaniu  do  postępowania  przetargowego  na przeprowadzenie  szkolenia  objętego
programem stażu podyplomowego lekarzy medycyny, lekarzy dentystów informujemy,
że do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu
do Zamawiającego wpłynęły pytania, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

Pytanie 1: 

Dotyczy  części  nr  3  ratownictwo  medyczne,  czy  dopuszcza  się  przeprowadzenie  zajęć
praktycznych przez ratowników medycznych?

Odpowiedz 1:

Ratownik  medyczny  może  prowadzić  zajęcia  na  kursach  z  udzielania  pierwszej  pomocy.
Artykuł 11, pkt. 5 Ustawy z dnia 8 września 2006 r. (Dz. U. Nr 191 poz.1410 z późn. zm.) o
Państwowym  Ratownictwie  Medycznym  mówi  o  organizowaniu  i  prowadzeniu  zajęć  z
zakresu pierwszej  pomocy,  kwalifikowanej  pierwszej  pomocy oraz medycznych czynności
ratunkowych przez ratowników medycznych. Musi jednak wykazać się 5-letnim stażem pracy
jako ratownik medyczny.

Pytanie 2: 

W  sprawie  przetargu  na  Przeprowadzenie  szkolenia  objętego  programem  stażu
podyplomowego lekarzy medycyny, lekarzy dentystów, pojawiły się wątpliwości dotyczące:

- zgodnie z opisem, przedmiotem zamówienia jest organizacja i zapewnienie odbycia stażu
podyplomowego,  jednak  później  mowa  jest  o  organizacji  i  przeprowadzeniu  szkoleń  z
podanych  dziedzin.  Następnie  w  zestawieniu  szkoleń,  podane  są  czasy  trwania  stażu.
Pojawiają  się  więc  wątpliwości  co  do  formy  zamówienia.  Czy  mają  to  być  staże
przeprowadzane w instytucjach, czy szkolenia w formie wykładów i ew. ćwiczeń.
- w zestawieniu szkoleń zastosowany został podział na lekarzy medycyny i lekarzy dentystów.
Rozumiem, że szkolenia traktowane są oddzielnie.
- w szkoleniu z ratownictwa medycznego – nie ma podanej formy szkolenia/stażu,  jak to
zostało  zrobione  w  innych  szkoleniach.  Czas  trwania  został  podany  nieprecyzyjnie,  czy
można uzyskać informację ile godzin mają trwać staże szkolenia z ratownictwa medycznego.

Odpowiedź 2: 

1) Przedmiotem zamówienia     jest przeprowadzenie szkolenia objętego programem stażu
podyplomowego lekarza medycyny, lekarza dentysty (zapis przytoczony z Sekcja II
Przedmiot zamówienia II.1.3) 

2) Czas trwania jak i formę poszczególnych staży cząstkowych stażu podyplomowego
lekarza  medycyny  i  lekarza  stomatologa  określają  załączniki:  Nr  1  oraz  Nr.2  do
rozporządzenia  Ministra  Zdrowia  z  dnia  24  marca  2004  r.  w  sprawie  stażu



podyplomowego lekarza  i  lekarza  stomatologa  (Dz.U.2004 Nr 57 poz.553 z  późn.
zm.),  który  to  stanowi  Ramowy Program Stażu Podyplomowego  Lekarza  oraz
Ramowy Program Stażu Podyplomowego Lekarza.

3) Program szkolenia lekarza medycyny i lekarza stomatologa nie pokrywają się ze sobą.
W związku z powyższym w załączniku prawidłowo określono podział na szkolenia
grupy docelowej. Zaznaczam, że kurs z ratownictwa medycznego dla:

lekarza medycyny trwa 1 tydzień,

lekarza stomatologa trwa 2 tygodnie.

Wszelkie informacje dotyczące podanych pytań znajdują się w rozporządzeniu
Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i
lekarza stomatologa (Dz.U.2004 Nr 57 poz.553 z późn. zm).

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisów  §  2  pkt  3  Załącznika  nr  2
do  SIWZ –Istotnych  postanowień  umowy na  „ Środki  finansowe  za  wykonanie
zadania,  zostaną  przekazane  na  rachunek  bankowy ……………………………..,
w  terminie  21  dni  od  daty  wystawienia  faktury  wraz  z  załączonym  wykazem
przeszkolonych  stażystów  a  zawierającym  niezbędne  informacje  takie  jak:
imię  i  nazwisko,  miejsce  realizacji  stażu  oraz  termin  rozpoczęcia  stażu.  Wzór
wykazu stanowi załącznik do niniejszej  umowy?

Odpowiedź 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę zapisu  § 2 pkt 3 Istotnych postanowień
umowy
„Środki  finansowe  za  wykonanie  zadania,  zostaną  przekazane  na  rachunek
bankowy …………………………….., w terminie 21 dni od daty przyjęcia  przez
Urząd  faktury  wraz  z  załączonym  wykazem  przeszkolonych  stażystów  a
zawierającym  niezbędne  informacje  takie  jak:  imię  i  nazwisko,  miejsce
realizacji  stażu  oraz  termin  rozpoczęcia  stażu.  Wzór  wykazu  stanowi
załącznik do niniejszej umowy.


